РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФРОЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 83/185

от « 25  »    марта  2014 г.                                                                          х. Красные Липки

О внесении изменений и

дополнений в решение

Совета депутатов

Краснолиповского сельского

поселения от 19 мая 2008 года

№ 32/96  «О принятии Положения

 о бюджетном процессе в

 Краснолиповском сельском

 поселении Фроловского

 муниципального района

 Волгоградской области»

Заслушав  информацию главы Краснолиповского сельского поселения

Фроловского муниципального района Григорьева А.Г., на основании  протеста

Фроловской межрайонной прокуратуры № 7-25-2014 от 25 февраля  2014 года, в целях

приведения нормативных правовых актов, принятых Советом депутатов

Краснолиповского сельского поселения в соответствие с действующим

законодательством Российской Федерации, Совет депутатов Краснолиповского сельского

поселения,

          РЕШИЛ:

1. Внести  в Решение  Совета  депутатов Краснолиповского сельского поселения от 19 мая

2008 года  «О принятии Положения о бюджетном процессе в Краснолиповском сельском

поселении Фроловского  муниципального района  Волгоградской области»  следующие

изменения и дополнения:   (далее Положение)

1.1.  Изложить  абзац 2 пункта 3 части  5 статьи 4. Положения  в следующей

редакции:

1. Главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств осуществляет

внутренний финансовый контроль, направленный на:

соблюдение внутренних стандартов и процедур составления и исполнения бюджета

по расходам, включая расходы на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд, составления бюджетной отчетности и ведения

бюджетного учета этим главным распорядителем бюджетных средств и

подведомственными ему распорядителями и получателями бюджетных средств;

подготовку и организацию мер по повышению экономности и результативности

использования бюджетных средств.

 1.2. Дополнить  пункт 2  статьи 38  Положения абзацем вторым  следующего

содержания:

Прогноз кассовых выплат из бюджета по оплате государственных (муниципальных)

контрактов, иных договоров формируется с учетом определенных при планировании

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

сроков и объемов оплаты денежных обязательств по заключаемым государственным

(муниципальным) контрактам, иным договорам.

1.3. Дополнить  пункт 5  статьи 40  Положения абзацем вторым  следующего

содержания:

Для санкционирования оплаты денежных обязательств по государственным

(муниципальным) контрактам дополнительно осуществляется проверка на соответствие

сведений о государственном (муниципальном) контракте в реестре контрактов,

предусмотренном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд, и сведений о принятом на учет бюджетном обязательстве по государственному

(муниципальному) контракту условиям данного государственного (муниципального)

контракта.

1.4. Дополнить  пункт 2  статьи 44  Положения абзацем вторым  следующего

содержания:

Бюджетная смета казенного учреждения составляется с учетом объемов финансового

обеспечения для осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд, предусмотренных при формировании планов

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд,

утверждаемых в пределах лимитов бюджетных обязательств на принятие и (или)

исполнение бюджетных обязательств на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд.

2. Настоящее  решение  вступает в силу со дня его официального опубликования и

распространяет свое действие  отношения, возникшие с 01 января 2014года.

Глава Краснолиповского сельского поселения       __________________     А.Г.Григорьев.

consultantplus://offline/ref=3622D57CB5739E3F22FD4FA8A70236058ECDB5579EC4D0F249B158A5CE6Fq3L